
 

 

 

Počítačka a třídička mincí 

SUPER DISC CZK 

Uživatelská příručka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SPECIFIKACE: 

 

 

Rychlost třídění:   650 mincí za minutu 

Váha neto:    5 Kg 

Váha bruto (včetně balení):  5.5 Kg 

Kapacita vstupního zásobníku: 350-1000 mincí(mix českých mincí odpovídá cca. 350 ks) 

Kapacita přihrádek na mince: 120-400 mincí 

Displej pro nastavení:  3 číslice 

Displej hodnota/druh mince: 7 číslic 

Napájení:               220 V / 50 Hz 

Spotřeba:    <60 W 

Rozměry přístroje:              302(d) x 278(š) x 258(hl.) mm 

Rozměry balení:              342(d) x 320(š) x 302(hl.) mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAŠE DOPORUČENÍ 

PRO KONTROLU POČÍTEJTE VŽDY NEJMÉNĚ DVAKRÁT!  

VYTVOŘTE SI TAKOVÝ REŽIM TŘÍDĚNÍ, POČÍTÁNÍ A KONTROLY VÝČETKY, 

KTERÝ BUDE NEJLÉPE ODPOVÍDAT VAŠEMU ZPŮSOBU PRÁCE S HOTOVOSTÍ  

 

 

ÚVOD: 

 

děkujeme vám, že jste si pořídili třídičku mincí Super Disc, která je profesionální třídičkou  

mincí s rychlostí až 650 mincí za minutu. Je odolná a vhodná pro všechny prostory, kde se 

zachází s mincemi.  

 

POPIS PŘÍSTROJE: 
 

Čelní pohled:                                                                                                           Kryt 
                                                                                                            

 

 

             Západka                                                                                                 

                                                                                                                                                               LCD displej 
 

 

   
   
 

              Přihrádka na mince                                                                                                               

 

 

 

                                                                                                                                                              Kontrolní panel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pohled shora:       

             

           

 

 

 

                                                                                                                                                           Vstupní zásobník 

 

 

 

 

 

                

 
                     Otočný disk   

                     Třídící systém 
 

 

 

 



2.00 SET

          

       10 

 

 

 

 

 

 

 

Třídící systém 

 

 

 

ČINNOST: 

 

Doporučení  - ujistěte se, zda je dobře zaklapnuta západka horního víka. Někdy se může stát, 

zejména u velkých mincí 50 a 20 Kč, že poslední mince, nechce dlouho vstoupit do 

mechanismu. Můžete ji popostrčit např. tužkou či čistícím štětečkem, abyste proces urychlili. 

 

1. Zapojte prosím přístroj do sítě a zapněte vypínač na zadní straně na ON.  

2. Přístroj provede samo diagnostiku za několik vteřin a displej zobrazí sérii osmiček. Po 

dokončení testu je přístroj připraven k použití.  

3. Nasypte smíchané mince do vstupního zásobníku a stiskněte tlačítko START/STOP a 

přístroj bude automaticky třídit a počítat každou hodnotu mincí do své přihrádky 

4. Jakmile jsou mince spočítány přístroj se zastaví, pokud se po dobu 20 vteřin neobjeví další 

mince v zásobníku. K ručnímu zastavení použijte opět tlačítko START/STOP. 

5. Někdy se může stát, zejména u velkých mincí 50 a 20 Kč, že poslední mince, nechce dlouho 

vstoupit do mechanismu. Můžete ji popostrčit např. tužkou či čistícím štětečkem, abyste 

proces urychlili. 

 

 

   

 

FUNKCE DÁVKOVÁNÍ: 

 

1. Pro každou hodnotu mincí může být nastavena dávka mezi 0 a 999 mincí. Stiskněte tlačítko 

“SET” k projití každé hodnoty mincí – displej zobrazí:  
 

 

 

            Hodnota mincí        

             

       

                                                    Počet mincí 

 

2. Stiskněte postupně tlačítko “BAT” pro procházení přednastavené dávky mezi 5, 10, 20, 25, 

40, 50, 80, 10, 120, 150, 200, 300 a 400 kusů. Pro nastavení speciálního množství,  stiskněte  “+, 

-” pro zvětšení/zmenšení pokaždé o 1. 

3. Stisknutím “BAT” a “CLEAR” současně, se nastaví všechny dávky na maximum kapacity 

zásobníku – zaslechnete jedno samostatné pípnutí, např. Pro verzi CZK: 50 CZK x 120 ks, 20 

CZK x 150 ks, 10 CZK x 150 ks, 5 CZK x 200 ks, 2 CZK x 300 ks,  1 CZK  x 300 ks. Pro verzi 

EUR je to obdobné. 

Současným stisknutím a podržením “BAT” a  “CLEAR” po dobu dvou pípnutí, se 

přednastavené dávky vymažou. 

4. Stiskněte tlačítko “START/STOP” pro spuštění počítání, přístroj se automaticky zastaví, 

když jakákoli nastavená dávka je dosažena, stiskněte tlačítko znovu pro pokračování v 



počítání 

 

 

VÝSLEDNÁ ZPRÁVA: 

 

1. Stiskem tlačítka “REPORT” je zobrazen výsledný součet pro každou hodnotu Displej 

zobrazí: 

 
 

       Počet kusů 

 

 

 

 

Hodnota 

Mezi nominály přepínejte opakovaným stiskem tlačítka  “REPORT” 

 

2. Stisknutím “+” a “REPORT” najednou během zobrazování displej bude měnit funkci na 

zobrazení celkové hodnoty místo celkového počtu mincí. Při režimu zobrazování celkové 

hodnoty jednotlivých nominálů svítí v pravém horním rohu displeje symbol "T" (total). 

Pokud nesvítí "T", přístroj ukazuje počet kusů. Mód displeje může být automaticky uložen 

do paměti. 

 

3. Přehrání výčetky (reportu): zmáčkněte tlačítko “REPORT” po cca. 3 vteřiny. Přístroj 

automaticky přehraje výčetku. Pokud chcete zkontrolovat některý konkrétní nominál, 

zmáčkněte opět “REPORT” v momentu, kdy je faný nominál zobrazen. Po dalším zmáčknutí 

“REPORT” přístroj opět bude pokračovat v přehrávání zprávy. 

 

 

 

 

ÚDRŽBA: 

 

 

1. Vyhněte se umístění přístroje na přímém slunci, mohlo by to ovlivnit činnost sčítacích 

senzorů.  

2. Přístroj se může otevřít stisknutím "ZÁPADKY" a zvednutím “KRYTU”. Prach může být 

ze senzorů otřen pomocí kartáčku nebo suchého hadříku. Toto je doporučováno nejméně 

jednou za měsíc, při běžném používání. 

3. Nevkládejte příliš mnoho mincí do zásobníku – mince nemají být nad úroveň čáry 

vyznačené uvnitř zásobníku:  
 

   Čárová značka 

 

 

 

 

 

 

4. Během samo diagnostiky může přístroj zobrazovat  E1, E2……E8. Toto odpovídá 

příslušným senzorům: E1 je první senzor zprava, potom E2 a dále až po E8. Senzory mohou 

potřebovat vyčištění nebo nahrazení – kontaktujte prosím svého dodavatele pro radu.  

2.00    REPORT

         

       10 


